
 

Konferencijos organizatoriai: 
Pirmininkas – prof. habil. dr. Antanas 
Andrijauskas. Nariai: dr. Vilma 
Gradinskaitė, dr. Larisa Lempertienė,  
dr. Aistė Niunkaitė Račiūnienė,  
dr. Aivaras Stepukonis, dr. Odeta 
Žukauskienė, Kristina Garalytė. 
 
Adresas:  
Lietuvos kultūros tyrimų institutas 
Lyginamųjų kultūros tyrimų skyrius 
Saltoniškių g. 58, kab. 222,  
LT-2600 Vilnius  
 
Už renginį atsakingas  
prof. habil. dr. Antanas Andrijauskas, 
Lietuvos kultūros tyrimų instituto 
Lyginamųjų kultūros tyrimų skyriaus 
vadovas: tel. 8 683 49171, el. paštas: 
aandrijauskas@gmail.com  
 
Konferencijos koordinatorė  
Kristina Garalytė, tel. 8 686 95912, el. 
paštas: kristinagaralyte@yahoo.com  
 
Iš konferencijoje perskaitytų  
pranešimų bus atrenkami geriausi 
trečiam „Lietuvos žydų kultūros 
tyrinėjimų“ tomui, kurį numatoma 
išleisti 2016 metais. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

LIETUVOS KULTŪROS 
TYRIMŲ INSTITUTO 

LYGINAMŲJŲ KULTŪROS 
TYRIMŲ SKYRIUS 

*** 
LIETUVOS ŽYDŲ (LITVAKŲ) 

KULTŪROS TYRINĖJIMŲ 
CENTRAS 

 
2014 gruodžio 11 d.  

 

Rengia penktą respublikinę 
litvakų kultūrai skirtą 
mokslinę konferenciją 

 

LITVAKŲ KULTŪRA 
LIETUVOJE IR UŽ JOS 

RIBŲ 

 

 

 

LKTI Posėdžių salė  

Saltoniškių g. 58, Vilnius.  
Įėjimas laisvas 

mailto:aandrijauskas@gmail.com
mailto:kristinagaralyte@yahoo.com


P R O G R A M A 
 
I sesija. Pirmininkauja prof. habil. 
dr. A. Andrijauskas,  prof. dr.  
B. Šetkus 
 

10:00-10:20 Benediktas 
Šetkus. Pilietinis ir tautinis 
ugdymas Lietuvos žydų 
mokyklose (1918-1940) 

10:20-10:40  Roza 
Bieliauskienė. Kauno žydų 
Šolom Aleichemo gimnazija 
(1926-1941 m.) kaip 
pasaulėtinio žydų švietimo 
Lietuvoje atstovė 
 
10:40-11:00 Vilma 
Gradinskaitė. Žydų įvaizdis 
ne žydų dailėje nuo 
viduramžių iki mūsų dienų 
 
11:00-11:20 Antanas Andrijauskas. 
Tautinio tapatumo atspindžiai 
Emmanuelio Mané-Katzo kūryboje  
 
 
11:20-11:50 Kavos pertrauka 
 
II sesija. Pirmininkauja prof. habil. 
dr. L. Melnikas, dr. O. Žukauskienė 
 

 
11:50-12:10 Leonidas 
Melnikas. Litvakiškos 
Leopoldo Godowskio kūrybos 
ištakos 
 
12:10-12:30 Andrius Kulikauskas. 
„Žydų klausimu lietuviai susiskaldę“. 
Avraham Tory dienoraščio 1941 m. 
liepos mėn. 8 d. įrašo paaiškinimas. 
Valios tyrimo būdai 
  
12:30-12:50 Rima 
Kasperionytė. Lietuvos 
vaizdinys Grigorijaus 
Kanovičiaus romane Miestelio 
romansas 
 
12:50-13:10  Rima Pociūtė. 
Szymono Anskio „Dibuko“ 
naujausios teatrinės 
interpretacijos 
 
13:10-13:30 Odeta 
Žukauskienė. Litvakų 
paveldas dokumentiniam 
kine 
 
13:30-14:20 PIETŲ 
PERTRAUKA 
 

III sesija. Pirmininkauja prof. 
habil. dr. A. Andrijauskas,   
dr. G. Degėsys 
 

 
14:20-14:40 Vytautas  
Damaševičius. Vilniaus žydų  
migracijų 1931-1939 m. keliai.  
 
14:40-15:00 Gediminas Degėsys.  
Ar  esperanto tiktai kalba?  
Zamenhofo  šešėlis 
 
15:00-15:20 Karina 
Simonson. Kaip fotografuoti 
Nelsoną Mandelą? Pietų 
Afrikos lyderio įvaizdis 
litvakų fotografijoje 
 
15:20-15:40 Robert  Petel. 
Marco Chagallo Vitebsko 
poetizavimas 
 
15:40-16:00 Onutė 
Gaidamavičiūtė. Theo 
Tobiasse kūrybinės 
vaizduotės polėkių savitumas 
 


